
   

Università degli Studi di Cagliari                  
DIREZIONE PER LA RICERCA E IL TERRITORIO 
Dirigente: Gaetano Melis  
 

 

Coordinamento servizi al territorio – Responsabile dott.ssa Anna Rita Etzi 
Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.6510 - Fax 070.675.6525 - mail: aetzi@amm.unica.it  
PEC protocollo@pec.unica.it 

 

  
  

 

Disposizione a contrarre e di affidamento all’operatore economico CONSYS.IT - Codice 
Fiscale e Partita IVA 13294040152 – Servizio di manutenzione annuale diretta del vendor per 
F5 Level 1 3 Premium Service per il seriale n. ZROKBHSW - Importo € 6.853,00 (oltre 

IVA) - CIG: Z7E32B8F03 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

   

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice 
dei contratti pubblici; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e ss.mm.ii; 

VISTA la D.D.G. n° 445 del 23 luglio 2018 con la quale si conferisce 
l’incarico di Dirigente della Direzione per la ricerca e il territorio al 
Dott. Gaetano Melis; 

RITENUTO 
NECESSARIO 

acquisire un servizio di manutenzione annuale diretta del vendor 
per F5 Level 1 3 Premium Service seriale n. ZROKBHSW, in 
scadenza il 12 agosto p.v., utilizzato per la ridondanza, insieme ad 
un altro in scadenza nei mesi precedenti, per la sicurezza 
informatica della piattaforma STARTS, innovativa architettura 
informatica di interazione tra ricerca, imprese e altri stakeholder; 

 ACCERTATO che sulla piattaforma Consip non sono attualmente presenti 
convenzioni attive per il servizio in oggetto; 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto del servizio per 
importo sottosoglia con la procedura di cui all’art. 36, comma 2 
lett. a) e comma 6) del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’operatore economico CONSYS.IT - Codice Fiscale e Partita 
IVA 13294040152 - società di Consulenza specializzata nella 
Cybersecurity che si occupa della risoluzione delle relative 
problematiche, mediante l’installazione e la configurazione di 
tecnologie innovative di protezione integrate a servizi 
professionali, verificando in modo continuativo che la gestione del 
programma di sicurezza soddisfi le esigenze del cliente - è il 
fornitore dell’appliance di rete denominato F5 BIG-IP per la 
sicurezza informatica della piattaforma STARTS su menzionata; 

RITENUTO 
OPPORTUNO 

pertanto, inviare una Trattativa Diretta sul MEPA all’operatore 
economico CONSYS.IT - Codice Fiscale e Partita IVA 
13294040152; 

VISTA la Trattativa Diretta sul MEPA n. 1798231; 

CONSIDERATI il preventivo, la relativa offerta di € 6.853,00 (oltre IVA) e i 
documenti allegati proposti dall’operatore economico 
CONSYS.IT - Codice Fiscale e Partita IVA 13294040152 nella 
Trattativa Diretta su menzionata, che appaiono congrui in 
relazione al servizio richiesto; 

mailto:aetzi@amm.unica.it




Università degli Studi di Cagliari  
 
 

    

 

 

 

VISTA  l’adeguata disponibilità nel budget 2021 nella voce CO.AN. 
A.06.02.04.06.02.01 - Assistenza informatica assegnata alla 
DIRICTER; 

CONSIDERATO che la suddetta spesa graverà, pertanto, sulla voce CO.AN. 
A.06.02.04.06.02.01 - Assistenza informatica assegnata alla 
DIRICTER; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso il 
DURC online; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità per la 
congruità del prezzo rispetto al valore di mercato e per il tempo 
dedicato alla procedura; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché 
congrua a conseguire l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività 
perché la durata della procedura è limitata; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di 
correttezza perché è stata adottata una condotta leale durante la 
fase dell'affidamento; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza e pubblicità in 
quanto si procederà alle pubblicazioni previste dall'attuale 
normativa; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie 
perché rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza 
ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo 
dell’affidamento; 

VALUTATA l'assenza di conflitti di interesse dello scrivente; 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e di urgenza; 

  

 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare all’operatore economico CONSYS.IT - Codice Fiscale e 

Partita IVA 13294040152 un servizio di manutenzione annuale diretta del vendor per F5 Level 1 3 

Premium Service per il seriale n. ZROKBHSW, così come meglio dettagliato nelle premesse e 

all'interno dei documenti del MEPA, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. a) e comma 6, mediante 

affidamento diretto, per un costo complessivo di € 6.853,00 (oltre IVA). 

 
ART. 2 

Il costo troverà copertura nella voce CO.AN. A.06.02.04.06.02.01 - Assistenza informatica. 
 

ART. 3 

Di individuare nella persona del Dott. Gaetano Melis Tel. 070/6752063 - Fax: 070/6756525 –  

e-mail: gmelis@amm.unica.it  il Responsabile unico del procedimento. 

mailto:gmelis@amm.unica.it


Università degli Studi di Cagliari  
 
 

    

 

 

 

 

ART. 4 

Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito "Amministrazione trasparente". 
 

 

                    Il Dirigente 

                  Dott. Gaetano Melis 

                     Firmato digitalmente 

        


		2021-08-10T10:50:59+0200
	IT
	Gaetano Melis




